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—  Z e Lw ow a. —
C. K. Rząd kra i owy uwolnione mieysca Kon- 

Cnpistow Gubernialnych przez posunienie na Koin- 
missarzy Karola Zbyszewskiego i Karola Bochyń-
skiego , nadał Praktykantom Konceptowym Edwar
dowi Schmidt i1 Walentemu Scbiineczek.

—  Z W iednia dnia  a. Grudnia. —  
Królewsko- Bawarski rzeczywisty tayny Radca-, 

Raron Steinlein, iako Król: Bawarski nadzwyczay- 
ny Póseł i pełnomocny Minister na C. K. Dwo- 

miał zaszczyt w d. l .  b. in. na prywatnem 
posłuchaniu złożyć N . Cesarzo wi Jego- Mości listy 
swoie wierzytelne'.

C. K. połączona Kancelłaryie nadworna u- 
^olnione mieysce Byłego-Żółkiewskiego pierwsze
go Koministarza Cyrkułow ego, przez posunienie 
dana Home na Burmistrza Magistratu Lwowskiego, 
jtadała drugiemu KommissarZowi Ta-rnow kieirur, 
jgnaceinu M arlynow iczowi, a to ze względu gor
liwości w. pełnieniu obowiązków i  -wybornych te
goż własności.

W  dalszym ciągu doniesień. Gazety Presz- 
burgskićy względem zwiedzenia publicznych in
stytutów w Preszburgu przez C. K. rodzinę,- do- 
daie taż saina Gazeta ,. co następnie:

»Podobnie N. Pani, która zaszczyciła obec
nością Swoią w d. i 4. z. in. klasztor Urszulanek,- 
uczyniła toż samo kilkoma wprzód dniami Arcy- 
X iężua Zoffia, Małżonka Arcy-Xięcia Franciszka 
Karola, i zapewniwszy Przełożoną o Swoiein upo
dobaniu, darowała klasztorowi 1,000 ZR . W  .W .- 
Równie i Arcy-Xiężna M aryia, Małżonka Arcy- 
X ięcia Paiatyna,- rozdająca funduszowe inieysca- 
w  klasztorze JSotre D am ę  , zaszczyciła bytnością 
Swoią ten ślachetny instytut,, i serca wszystkich- 
napełniła radością.

»W  d. i-6. t. in. Arcy-Xiążę Następca Tronir 
Ferdynand, zaproszony przez Przeora Heliodora 
Grabatsay, by* w  klasztorze Braci Miłosierdzia ; 
Oglądał pięknie urządzony dóm chorych, salę kon
wentu i przychodzących, do zdrow ia, a oświad
czywszy Swoie upodobanie darował -funduszowi 
100 ZR ' w M. H. ZtąrLudał się Arcy-Xiąże do
„„„;łnln —— 1----*’ *

Gazeta Preszburgska z; d. 2. b. m- donosi i 
*We- Środę- d. 3o. Listopada było-dwudzieste trze- 
cje posiedzenie Seymu. W  Izbie Stanów , która 
Sl? o godzinie 9 rano zebrała-, odczytano powtór
nie reskrypt N. Pana przez Arcy-Xięcia Paiatyna 
w d. a8. z. m. z  Wiednia przyw ieziony, słucha
my z wyrazem wdzięczności ze  sposobu myślenia 
Monarchy. Poczem jednomyślnie uchwaliły Sta- 
ny wysłać z  grona swoiego wybraną Deputacyią 
‘ ° Ieby-Magnatów ,. która się o-godzinie to  ze- 

ata, aby łącznie z taż oznayinić wdzięczność Ar- 
Cy-Xięciu za wyiednanie tego nayłashawszego re- 
^'yptu- Za niin Deputacyia ukazała się w sali 
Magnatów, Prymas Państwa w przyzwoitey Mo- 
W|e wynurzył Arcy-Xięciu imieniem Magnatów u- 
Ł-iUci e , po którey Mówca Deputacyi Stanów toż 
*a|uo uczynił. Na posiedzeniu połączonein Izb 
°hied\róch, Deputacyia mieszana, mianowana pod 
przewodnictwem Podczaszego, Hrabiego Czyraki
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szpitala mieyskiego , pochwaliwszy dobry porządek, 
i,czystość zakładu, rozkazał każdemu ubogiemu 

ać no  2 ZR- . a d o zo rcę  nm/i-ti ft 'ZR — u
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dać po 2 Z R ., a dozorcy ooych 8 ZR. w .Vi. K, 
Poczein zwiedził dóm chorych u Elżbietanek i  
przy okazani-0 Swego upodobania dał na- rzecz 
chorych voo ZR. w M. K. Nakoniec udał się 
ieszcze Arcy-Xiążę do szpitala mieyskiego- i ra
czył wszystkim i poiedyńczym . osobom zostawić 
dowody Swey łaski.a

W IA D O M O ŚC I ZA G R A N IC ZN E,

« Zjednoczone Stany Ameryki pólnocney,

_ Gazety Nowo-Yorkskie wystawiają straszny ob
raz pożaru lasów w północnych prowincyiachStanów 
Zjednoczonych i przyległych osadach Angielskich. 
O rozszerzeniu się ognia można ztąd wnosić , że 
czuć się dał przez pasmo kraiu , hLÓrego ostatni 
koniec położony ieden od drugiego na 10 stopni 
szerokości. Gęsta ingła szkodliwa oczom i płu
com w równym czasie rozszerzyła się w  Nowym
Y n r k l l  R n c t n n i o  T ł - . l » : -----------  -

J — ------------ /-«* i  * u wy 111
rozpoznania prac Deputacyy Państwa z r. 1790 Y orku, Bostonie, Filadelfii, Baltimore i W ashing- 

1 *791 , zdała dodatkowo sprawę względem uciaż- tonie, przezco żegluga na rzekach była n iep j-  
h-.-.-ych uuriktów ■ takowey słuchał Pronotaryiusz dobuą. —  List z Halloweł (Maine , w Ziedno- 
P ,/.. Pun««>w, J . . . .  - csouych Stanach) z <1. 10. Października donosi:

*W ięcey iak sto mil spustożył pożar- Mjr sami

Pala,^  tyoacki Sz. Kiraly, a wydrukowania dozwolił
rcy-X iaię ną żądanie Król: Prokuratora..
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straciliśmy i 5 o morgów lasu, 2J dom ów , 25 sto
dół i trzy przyległe' miasta. Zeszłego tygodnia 
iechałeiu więcey , iak 3o mil przez inieysca spusto
szone, i nigdy strasznieyszego nie widziałem obrazu. 
Mnóstwo dzikich zwierząt i ryb leżało na brze
gach. Ogień w iedney godzinie i 45 minutach 
zaymował m ilę, zatem 2 Roods (33 stóp) na mi
nutę.«

Am eryka Hispańską.

•Argus Buenos-Ayreski* dochodzący do d. 8. 
Września donosi:. »W  prowincyi Sau Juan, na- 
leżącey do Państwa Związkowego (nad rzeką la 
Plata) Kordowa, wybuchło zamieszanie; część za
łogi miasta Carrera de Cuyo złożyła w d. 26. 
Czerwca tamecznego Gubernatora, Carrel; wzbu
rzony lud , dowodzony przez zagorzałego Xiędza, 
Astonga, pod pozorem, »że Religiia zagrożona*, 
opanował poźniey sarnę Stolicę San Juan. Carrel 
uciekł z nayprzednieyszeini mieszkańcami do Men- 
dozy , gdzie ściągano woyskó , aby wypędzić bun
towników z  San Juan. Rząd Buenos Ayreski, iako 
tymczasowa wykonawcza W ładza Związku la Pla
ta , zawiadomił o  tein w d. 3o. Sierpnia Kon
gres , i  -wezwał go: przedsięwziąć stosowne środ
ki do iitłumienia powstania. Kongres mianował 
natychmiast W ydział z  pięciu Członków , aby rze
czy te y , ieszcze nie wyiaśniouey, dochodzić i do 
zaradzenia potrzebne środki przełożyć. W ydział 
odprawił w d. 2. Września pierwsze posiedzenie, 
a ponieważ było tayne, nie ogłoszono skutków.*

P odług listu z  Nowego Yorku z d. 25. Paź
dziernika , zamyślał Rząd Me.tykański wydać wy
rok zakazujący wprowadzania towarów Francuz- 
kich do portów Merykańskich w e cztery miesiące 
po onegoż ogłoszenia.

Pismo : C olum bian o , wychodzące w Karra- 
kas , zawiera z  d ..« 2 . Września wyrok Boliwara, 
podług którego prowincyie wyższego Peru powin
ny utworzyć Zgromadzenie Narodowe dla nara- 
J)ia się nad interesami Narodu, zaś do zupełnego 
ustalenia swey Konstytucyi zostawać maiąpodnay- 
wyższą W ładzą W . Marszałka Ayacuchskiego, Je
nerała Sucre.

B razjliia,

P odług -wiadomości z R io  de Janeiro * d. 3 i. 
Października przyszło do bitwy między woyskiein 
Brazyliyskiem i powstańcami Bandy .Orientalney,, 
w którey ciż zostali pokonani, i  woyska Brazyliy- 
skie miały. się potem połączyć z załogą w Mon- 
.tevideo.

Portugaliia.

N ow y Poseł Hiszpański, Hrabia Casa Flores, 
przybył do Lizbony. *

W ielka Brytaniia i Irlandyia.

W  kościele Katedralnym w  Glocester posta
wiono niedawno pomnik na cześć Jennera, wyna
lazcy szczepienia ospy. Takowy przedstawia po
sąg Jennera z marmuru.

Gazety i listy z Madras w Indyiach W schod
nich dochodzące do d. 19. L ip ca, a z Kalkuty 
do d. 12. C zerw ca, donoszą z  teatru woyny prze
ciwko Birmanom, że tainże pora dżdżysta nastą
piła, i że między woyskiem Angielskiein w Pro- 
ine zaczynaią pokazywać się choroby. Układy o 
pokoy przerwane , ponieważ Poseł Birm anów-w 
nocy i podczas mgły um knął, skoro się mu udało 
przeszkodzić Anglikom w posuwaniu się ku Sto
licy , a tak czas, w którym deszcze padaią, mu
szą w  Proine przepędzić. Anglicy osadzili miasto 
M uunipoore, ważną Stolicę prowincyi Cassay.

Pożyczki nowych Państw Amerykańskich w 
Anglii wynoszą razem 21,594,571 fun. szt., z  któ
rych : Brazyliia zaciągnęła 3,200,000 ; Buenos-Ay- 
res 1,000,000; Chili tyleż; Kolumbiia 6,760,000; 
Guatiinala 1,428,571 ; Mexyk 6,4oo,ooo i Peru 
1,816,000 f. szt. Jednakowoż o rzetelności tych 
podań powątpiewa G lobe i  Traveller.

G lobc  m ów i: »W ydział towarzystwa Lon
dyńskiego do wynalezienia zatonionych w porcie 
Vigo galionów srebra, otrzymał wiadomość, z® 
okręt Entrepise  przybył w d. 25. Pażd iernika 
do V ig o , i że Ajent towarzystw.! wraz z Konzu- 
lein Angielskim i Król: H szpańskieini inaythaim » 
udał się w d. 28. t. ra. do zatoki Redondella dl* 
rozpoczęcia uprzednich przygotowań. - Tego le
szcze- samego dnia odkryto trzy okręty, z których 
dwa 10 , a ieden tylko dwa sążnie g'cboko 
pod powierzchnią wody przy spadni<‘niu morza- 
Dnia następuiącego wyszedł Eritreprisc pod żagl® 
od zatoki dla rozpoczęcia robót kampaną nurkoW 
i inneini machinami.*

Francyia.

Dnia 23. Listopada przewodniczył Król w Ra
jdzie M in isteryialneyktórey byli obecnymi: D el
f in , i Członkowie Rady handlowey: Xiąże Levis, 
Hrabia Mollien , Hrabia Chaptal, Baron Portal, 
.Hrabia Vaublanc , Deputowani: 01ivier (z Depj>rt- 
Sekw any), Baron Durand - Fajou, Hrabia Saint- 
jC n cij, Jeneralny Sekretarz Renneyil.

W  d. 24. z. in. pracował Król z Ministrem 
Sprawiedliwości. Dnia następuiącego dawał 
juarcha rozmaitym osobom posłuchanie, i P °t( |l 
•pracował z Xięciein Doudeauvilłe , Hrabią ViHe 
i  Wice-Hrnbią Larochefaucoult.

Król Jegomość raczył przyiąć przekład dz‘ 
mistrzowskich sceny Francuzkiey na ięzyh ji ie 
m iecki, ofiarowany Sobie w hołdzie przez ra
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Peucer, Dyrektora Spraw Duchownych w W . X ię- 
- stwia Weymarskiem. '

Jah iuż nainieniliśiny, Sąd Appellacyytły Pa- 
ryzki rozpoczął w d. 12. Listopada sprawę prze
ciwko tendencyi Kuryiera Francuzkiego.. Saia SąT. 
dowa, tak, iak w d 19 ., gdy wprowadzano spra
wę przeciwko Konstytucyioniście , napełniona była 
słuchaczami wszelkich Stanów. Jeneralny Aclwo- 
kat Broe rzek ł: »Mośęi Panowie 1 Nieprzyiaciele
spokoyności publiczney są niezmordowani; icźli 
nie zdołaią iuż otaczać Tronu różnemi spiskami, 
tedy nie zrzekaią się przecież swych kary godnych 
nadziei; ieźli Monarchiia uszła ich zamachów, te
dy powstaią na Religiią; ieźli ich dzieło upadło, 
więc stawiaią znowu iego podstawy i rozbiiaią 
swe namioty bez obawy na przeciwko Ołtarza. 
Przeszłość nauczyła ich taktyki, którey się trzy- 
inaiąc, maią cel osiągnąć. Chwytać zręcznie po
zory ; —  opanowywać obłędy ludzkie : —  tych, 
których innym sposobem pociągnąć niemożna , u- 
czyuić śiniesznemi; —  wyobraźnią przestraszać; 
hałasować nieustannie na fanatyzm, nietolerancyią, 
prześladowanie; —  żadną nie przerażać się klę
ską, i zawsze nowy przedsiębrać zamach, (bowiem 
często ponawiane kłamstwo będzie nakonieo za 
prawdę przyięte) —  te były to nauki, udzielone 
iin od przeszłości,—  taki był ich postęp. -Ci sa
mi ludzie , których nieustannie słyszeliśmy bronią
cych naystaranniey wszystkich spisków, spłodzili 
teraz ogólny system bluźnierstwa. Ci, ćo niegdy 
tylko ludzkością oddychać i od wszelkiego dono
szenia zdawali się stronić, narzucali się teraz za 
donosicieli Duchowieństwa; stawiaią ie przed kon- 
fessionałem i codziennie zarzucaią mu nowy re
jestr nieprawości. Co większa, rzucaią się nawet 
na rzeczy poświęcone i święte , aby ie wyśmiać 
t wzgardzić. Sluchamyż ich, zdaią się mieć tylko z 
Jezuitami, z  kongregacyią do czynienia ; lecz ieźli 
maią tylko coś przeciwko Jezuitom , nacoż zbie
rają wszędzie zarzuty przeciwko .świeckiemu du
chowieństwu ? Jeźli powstawać maią tylko na za
sady nauki, po coż te obwinienia wszelkiego ro- 
dzaiu przeciwko duchowieństwu? W szakże nie' 
lestto bronić swobód R elig ii, iakby to chciano, 
abyśmy w ierzyli, ieżli nieustannie lżą religiią pa- 
nuiącą , iey uslanowy i ich sług. P ocoż wzbu
dzać zawsze przeciwko niey nienawiść i pogar
dę i pubłi cznie uwodzić do tego obywateli , aby 
onę przeklinali?—  Niechceiny nic więcey, tylko, 
aby zamachy te w swey istocie rozebrano, w praw- 
dziwein świetle okazano, dla oddania prawdzie 
słuszności.

{D okończenie nastąpi.)
Gwiazda do doniesienia niedawno udzielo

nego względem Cesarstwa Brazylijskiego podaie 
co następuie:

Cała Brazyliia zayinuie przestrzeń i4o,625 
kwadratowych mil Niemieckich, z tych których i 5 
na ieden stopień, czyli 25,000 Fraucuzkich mil 
kwadr. (lieues carrces), których 20 na ieden sto
pień , lub 590,625 zwyczayńych lieues carrces, 
których 25 na ieden stopień. T e  trzy summy je
dno wynoszą. Wewnętrzna część B razylii,.  za- 
wieraiaca urodzayne i bogate, lecz prawie puste 
Wielkorządztwa, iakoto Matogrosso, Goyaz i Para, 
z ich dependencyiami, zayuniie 97,675 kwadr, 
mil Niemieckich, czyli więcey iak dwie trzecie 
części całey powierzchni. Prowincyie Para i Ma- 
togroso na dawnych kartach jeogrnlicznych two
rzą tak zwany kray Amazonek. Ten kray daleko 
większy iak Rossyia europeyska, ma tylko 5oo,ooo 
mieszkańców. Brazyliia całkowicie uważana, li
czy blisko trzydziestu mieszkańców na inilę kwa
dratową Niemiecką. Francyia iak wiadomo , pra
wi® trzy tysiące. Gdyby Brazyliia tak była zalu
dnioną iak Francyia , miałaby 400 mil. mieszkań
ców, sto razy więcey iak ina istotnie. Prowincyia Mi
nas G erte, liczyła w roku 1808 na 6174 milach 
kwadr. 45395o mieszkańców, co więcey cokol
wiek czyni, iak 70 di t na milę kwadr. Minas 
Geras iest środkiem dawney Brazylii. Dochody 
hraiu całey Brazylii wynosiły w roku 1 8 1 7 , do 
3 t 34 mii. reisów. (ĄSo reisów czynią blisko p ó ł- ' 
talera Brabanckiego). Sześć naywięcey zaludnio
nych prowincyy przykładało się do tego w nastę
pującym stosunku: 1) Rio-de-Janeiro 1604 m il; 
2) Bahia 600 mil; 3) Fernambuho 4*o m il; 4) 
Maranham 3oo m il; 5) Minas Geras z Searą i 5o 
mil. Dwór potrzebował 8^7 mil, czyli więcey, iak 
czwartą część wszystkich dochodów kraiu. W  dzie
le P . Balbi znayduiemy poiedyńcze rubryką tych 
wydatków i dochodów, podług aktów urzędowych.

W łochy.

Publiczne pisma donoszą z  Rzymu z  d. 17. 
Listopada: »W iadomość, z okolicznościami umie
szczona po pismach Angielskich i Francuzkich o 
mniemanein mieszkaniu osławionego Bergami tv 
R ossyi, iego tainecznein urządzeniu domu i czyn
nościach ; sprawiła tu w Rzymie cale powszech
ną zabawę. Prawdą ie st,-że  B erguni, od czasu 
rozłączenia się z  Królową Angielską., to iest od 
lat pięciu lub sześciu mieszkał ciągle w Pesaro, 
i miasta tego nieopuszczał nigdy, tylko na kilka 
dni, lub tygodni, gdy wyiechał w tego okolice 
lub do Rzymu. W  mieście tein żyie ón z  żcnąi 
i córką skromnie, i  nie ma żadnego związku z 
mieszkańcami, którzy go przez samowolne , czę
sto nawet publiczną spokoyność zaburzające po
stępowanie, znienawidzili (iakto n. p. przeieehać ko
go powozem lub sfoztrącić koniem). Jedynein iego 
zatrudnieniem iest polowanie lub łowienie r y b , i
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temu poświęca się częścią dla rozrywki, częścią 
dia korzyści, ponieważ dzierżawi od miasta rybo- 
łostwo. W  tyin celn nigdy nie ukazuie się iak 
tylko w stroin eleganckim inaytka Angielskiego. 
W  ostatnich tygodniach zaszedł niespodziewany 
w  iego życiu przypadek , który może sprawi no
w e zgorszenie; iest ón w niebezpieczeństwie utra
cie całego swoiego znacznego maiątku. D o tego ro
ści prawo znany W illiam Austin, bawiący w tym ce
lu od kilku tygodni w Pesaro i gdzie u niektó
rych maiętuych mieszkańców tern bardzey uzyskał 
pom oc, że całe miasto, iakeśmy rzekli, nieeierpi 
Bergamiego. William, inowią, zasadza swoie pra
wo na pozostałym testamencie R ró low ey, który 
wyrażać tna, że dobra teraz przez Bergamiego 
posiadane nie są mu darowane, lecz  dane mu na 
meiaki czas do używania.«

*m  —  .  ■ -  —  ■■ -J
Dziennik Oboiey Sycylyi zawiera następują

cy artykuł: »W  skutek wypadków zrządzonych 
w  d.. to- Sierpnia b. r. w Alesandryi w Egipcie' 
przez Greckie brandery, które tak Egipską flotę; 
iakoteż tamże stoiące na kotwicy Europeyskie o- 
kręty wprawiły były w niebezpieczeństwo spale
nia się , rezyduiący tamże Jeneralny Ronzul Król. 
Sycyliyski zawiadomił nas o następuiącem rozpo
rządzeniu, które Mohamed Ali Basza, tymczaso- 
wie zaprowadzić za rzecz słuszną osądził. Każdy 
okręt Europeyski przybywaiący do Aletandryi za
nim wniydzie do starego portu musi zawinąć do 
now ego, i tamże dopóty bawić,, poki nie zosta
nie przeyrzany i poki nie otrzyma pozwolenia za
rzucić kotwicę vv starym, któremu na żądanie 
Konzula iego narodu niezwłocznie będzie wygo
towane. Rozporządzenie to Wice-Króla Zacho
wywane iest nayściśle-y tak przez okręty na ta- 
niecznem morzu na straży krążące, iakoteż przez 
zamek Puerta de Fichieri.*

Professor Pons we Florencyi odkrył w  no
cy z d. 7. Listopada w  gwiazdozbiorze Erydana, 
nowego kometę; iest to iuż piąty w  tym roku.

Zjednoczone Niderlandy.

Król wydał z Amsterdamu pod d. 12. Li
stopada wyrók tres'ci następuiącey: K ról,, z uwa
gi-,. z e  stan finansów osad Holenderskich wymaga 
wsparcia pieniężnego od matki oyczyzny, którey 
założyć: powinno na uregulowanym toku zarządu 
tyehże> po wysłuchaniu Rady Stanu i. za. porozu
mieniem się ze Stanami jeneraluemi, osądził za- 
szecz słuszną,, otworzyć pożyczhę dla tychże osad,

 ----------------------------

która niema przewyższać 20 mil. i w  ciągu lat 
3o powinna być wypłacona.

Dla spłacenia kapitału i procentów potrzebne 
summy pokryte być powinny coroczną summą re
zerwową 1 mil. 400,000 ZR. z  dochodów osad.

N ie m c y .

W  d. 26. i 27. Listopada odbyło się znowu 
posiedzenie naradcze Komissyi w rzeczach woy- 
skowych a d. 28. t. in. utrzymania Dworu Król. 
pod prezydencyią Króla.

Pułkownik-Guslafsson , który ze zmarłym księ
garzem Brockliausem w Li-psku, nakładcą pisma 
czasow ego: » W spółcześni* z powodu w pomie- 
nionem pisinie umieszczonego artykułu, przez 
L. F. de ftl. napisanego, a tegoż dotyczącego się, 
w iódł sprawę ,  kazał umieścić w gazecie Mogunc- 
kiey niżey tu załączone uwiadomienie sądu iniey- 
skiego Lipskiego wraz z. dodatkiem, przez siebie 
podpisanym: »My Sędziowie i. Assessorowie Sądu 
inieyskiego w Lipsku, oznaymiamy ninicyszeui na 
żądanie, że w sprawie deuuacyiacyyney, wytoczo- 
ney do nas przez Pułkownika Gustawa Adolfa tiu- 
stafssona przeciwko księgarzowi Fryderykowi Ar
nold. Brockhausowi, gdy ostatni przed wydaniem 
wyroku um arł, nic w ięcey nie pozostawało do 
czynienia, i z  tąd rzecz ta , po- zapłaceniu przez 
dziedziców z  onegoż maiątku kosztów sądowych, 
iako za ukończoną iost miana.*

» W  dowod czego Kazaliśmy m szę pieczęć są
dową wycisnąć.*

(L. S.) Sąd mieyski L ip ski,
D . Karol August Brehm 

Sędzia mieyski.

Taki iest niespodziewany koniec sporu praw
nego względem peryiodyczncgo potwarczego pisma, 
na które więcey, iak trzy lata się skarżę , dla o- 
brony sławy moiey i dobrego imienia. Życzyćby 
n ależało , aby zli- Autorowie- tak wysoko cenio- 
ney wolności prasy, Icpiey iey używać umielij albo
wiem nie może być iey celem : rozsiewać fałsz* 
i  potwatze, i trudnić się osobistością-.

W  M oguncyi, d. 22.. Listopada i 8 s5 .
G. A. Gustafsson.

Szwaycaryia..

C. K. Austryiacki nadiwyczayny Poseł i peł
nomocny Minister przy Związku Śzwaycarsknn , 
P . Franciszek Alban Szraut, Kawaler K. W ęgier
skiego orderu S. Szczepana, rzeczywisty tayny Rad
ca , umarł d. 20. Listopada w  Bernie.

Kcdakejia Józefa- B e n s y y  Druk Piotra P i 11 e r  *»


